Deliberazione C.C. n. 6 in data 15.04.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

· Con deliberazione del C.C. n. 42 in data 12.06.1991, modificata ed integrata con deliberazione n. 69 in data 20.09.1991, era stato approvato lo Statuto comunale a norma della Legge 08.06.1990, n. 142;

· Con deliberazione del C.C. n. 37 in data 07.04.2004 lo Statuto comunale veniva modificato ed integrato e veniva adeguato a norma della Legge 25.03.1993, n. 81 e s.m.i..

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e le successive modificazioni ed integrazioni.

RITENUTO di apportare le dovute modificazioni ed integrazioni per adeguare lo Statuto comunale alle disposizioni della normativa vigente.

DATO ATTO che la bozza di nuovo Statuto è stata precedentemente esaminata dalla Commissione comunale per l’aggiornamento dei Regolamenti e dello Statuto comunale, nonché trasmessa ai Responsabili dei servizi.

VISTO lo schema del nuovo Statuto, composto da n. 79 articoli e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte.

UDITE le relazioni del Sindaco e del Segretario comunale.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 Consiglieri presenti ed assegnati

D E L I B E R A

1. Di modificare ed integrare lo Statuto comunale adeguandolo alle disposizioni della normativa attualmente in vigore, nel testo composto da n. 79 articoli, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

2. di dare atto che lo Statuto verrà pubblicato nel B.U.R. Piemonte ed entrerà in vigore decorsi trenta giorni dalla sua affissione all’albo Pretorio comunale.

3. di dare altresì atto che lo Statuto verrà inviato al Ministero dell’Interno per l’inserimento nella raccolta ufficiale degli statuti. 

